

お客さま各位

## － 各種手数料改定のお知らせ －

日頃は、松本信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。  
当金庫では、下記のとおり「各種手数料」を一部改定させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。  
今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

### 1. 改定日

令和3年10月4日（月）

### 2. 改定手数料

#### (1) 「振込手数料」

##### ① 改定内容（税込）

種類	振込先	改定前		改定後	
		5万円未満	5万円以上	5万円未満	5万円以上
窓口利用	当金庫同一店内あて	110	330	330	550
	当金庫本支店および県内信金あて	220	440	660	880
	他行あて	550	770	385	550
機械利用 (自動振込サービス含む)	他行あて	440	660	110	220
I B利用（個人）	県内信金あて	110	330	165	330
	他行あて	220	440		

##### ② 改定後の振込手数料一覧（税込）

種類	振込先	5万円未満	5万円以上
窓口利用	当金庫（同一店内・本支店）および県内信金あて	330	550
	他行あて	660	880
ATM利用	当金庫同一店内あて	110	220
	当金庫本支店および県内信金あて	110	330
	他行あて	440	660
機械利用 (自動振込サービス含む)	当金庫同一店内あて	0	0
	当金庫本支店および県内信金あて	110	330
	他行あて	385	550
I B利用（個人）	当金庫（同一店内・本支店）あて	0	0
	県内信金あて	110	220
	他行あて	165	330

※ 機械利用は、法人向けI B（インターネットバンキング）、資金移動システム、テレサービス、テレホンサービス等によるお振込の場合

※ 県内信金は、「アルプス中央信金」「飯田信金」「上田信金」「諏訪信金」「長野信金」へお振込の場合

#### (2) 「両替手数料（窓口）」（税込）

条件	枚数	改定前	改定後
お客さまが「持込まれる硬貨・紙幣」または「持ち出される硬貨・紙幣」の合計枚数のどちらか多い方の枚数を基準とします	1枚～100枚	0	0
	101枚～300枚	110	330
	301枚～500枚	220	330
	501枚～1,000枚	330	660
	1,001枚～2,000枚	660	660
	2,001枚以上	千枚毎 330円加算	千枚毎 330円加算

#### (3) 「金種指定出金手数料」（税込）

条件	枚数	改定前	改定後
出金される硬貨の枚数を基準とし、対象となる場合は硬貨・紙幣の合計枚数を手数料の対象とします	1枚～100枚	0	0
	101枚～300枚	110	330
	301枚～500枚	220	330
	501枚～1,000枚	330	660
	1,001枚～2,000枚	660	660
	2,001枚以上	千枚毎 330円加算	千枚毎 330円加算

### 3. その他

ご不明な点は、窓口までお問合せ下さい。

以上